

Referat af bestyrelsesmøde 4. juni 2024 kl. 16.00-19.00

Deltagere: Hans Stige, Maria Fjord, Thomas Ludvigsen, Ann-Berit Schelde, Henrik Andreasen, Vibeke Grave, Astrid Spicker, Andreas Bech Thustrup Nielsen, Lise Damsbo Savic, Storm Sørensen og Michael Levy Bruus (sekretær)

Afbud: Ingen

		Opfølgning
1	<p>Godkendelse af referat 1.1 MG referat af bestyrelsesmøde den 19. marts 2024</p> <p>Beslutning Godkendt</p>	
2	<p>Godkendelse af dagsorden</p> <p>Beslutning Godkendt</p>	
3	<p>Meddelelser</p> <p>Bestyrelsesformand</p> <ul style="list-style-type: none"> - Velkomst til Storm G.L. Sørensen (2d) som ny elevrepræsentant i bestyrelsen - Møde med formand og rektor fra Nakskov Gymnasium og HF den 17. april 2024 <p>Rektor</p> <ul style="list-style-type: none"> - Status på MG <ul style="list-style-type: none"> - Skolen har aktuelt 262 elever fordelt på 190 stx'ere og 72 hf'ere - Det foreløbige eksamensgennemsnit peger på fremgang for stx og lille fald på hf - Lolland Kommune opfører i efteråret to midlertidige pavilloner på matriklen - Lektor Kirsten Andresen går på pension ved skoleårets afslutning - Årsvikar Inger-Lis Lynæs Larsen går på pension ved skoleårets afslutning - Lektor Sofie Frei stopper ved skoleårets afslutning - Lektor Troels Gaihede tager rejseorlov i skoleåret 2024-25 - Lektor Steffen Randahl vender tilbage efter endt orlov - Rengøringsassistent Lisbet Kamper stopper af private årsager ved udgangen af skoleåret - Aktuelt har skolen 104 ansøgere til stx og 30 til hf. Skolen venter at optage lidt færre efter afholdelse af optagelsesprøver - Indgåelse af aftale om økonomi i udfasningen af aftale om udlagt hf-uddannelse med Nakskov Gymnasium og HF <p>Elevrådet</p>	
4	<p>Budgetopfølgning</p> <p>Sagsfremstilling</p> <p>Budgetopfølgningen for januar-april 2024 er som forventet. Rektor gennemgår budgetopfølgningen og giver herunder også en status på kantinens økonomi.</p> <p>Planmæssige forhold</p> <p>I 2024 har skolen i det reviderede budget budgettet med et optag på 100 stx-elever og 28</p>	

	<p>hf-elever. Tilgangen af nye elever forventes at være 100 nye stx-elever og 28 nye hf-elever, hvilket er mere end oprindeligt forventet.</p> <p>Økonomi - Høring/Udtalelse Budgetopfølgningen er fremlagt i SU.</p> <p>Der skal tages stilling til - Indstilling Det foreslås, at budgetopfølgningen tages til efterretning, men at skolen fastholder et skarpt fokus på omkostningsstyring.</p> <p>Bilag 4.1 Budgetopfølgning januar-april 2024 4.2 Balance januar-april 2024</p> <p>Beslutning Budgetopfølgningen tages til efterretning. Bestyrelsen ønsker fortsat fokus på omkostningerne.</p>	
5	<p>Opfølgning på økonomiplan Sagsfremstilling Rektor giver en opdatering på den af bestyrelsens vedtagne økonomiplan.</p> <p>Planmæssige forhold - Økonomi - Høring/Udtalelse - Der skal tages stilling til - Indstilling Formanden indstiller til, at rektors orientering tages til efterretning.</p> <p>Bilag 5.1 Supplerende kommentarer til Maribo Gymnasiums økonomiplan</p> <p>Beslutning Orienteringen tages til efterretning.</p>	
6	<p>Revisionsprotokollat vedr. ansvarsforhold, revisionens omfang og rapportering Sagsfremstilling Skolens revisor, PWC, har opdateret revisionsprotokollat vedr. ansvarsforhold, revisionens omfang og rapportering, som afklarer revisors opgave.</p> <p>Planmæssige forhold Protokollatet skal godkendes og underskrives af skolens bestyrelsen.</p> <p>Økonomi - Høring/Udtalelse - Der skal tages stilling til - Indstilling Formanden foreslår, at bestyrelsen godkender og underskriver protokollatet.</p>	

	<p>Bilag 6.1 Revisionsprotokollat</p> <p>Beslutning Bestyrelsen godkender og underskriver protokollatet.</p>	
7	<p>Maribo Skoles 10. klassetilbud i samarbejde med Maribo Gymnasium</p> <p>Sagsfremstilling Skoleleder Henrik Andreasen og rektor giver en orientering om det nye 10. klassestilbud på Maribo Skole til afløsning af GYM10.</p> <p>Planmæssige forhold - Økonomi Maribo Skole og Maribo Gymnasium er undervejs med at indgå en samarbejds- og økonomiaftale om 10. klasse.</p> <p>Høring/Udtalelse - Der skal tages stilling til - Indstilling - Bilag 7.1 10. klasse folder 2024-2025</p> <p>Beslutning Bestyrelsen tager orienteringen til efterretning og ønsker en opfølgning på arbejdet med det nye 10. klassestilbud.</p>	
8	<p>Campus Maribo</p> <p>Sagsfremstilling Med henblik på en smidiggørelse af samarbejdet mellem MG, Lolland Internationale Skole og Maribo Skole, har MG overvejet ideen om dannelse af et Campus Maribo med selvstændigt CVR-nummer. I praksis skal campus ikke tillægges en masse opgaver, men sikre muligheden for nogle ensartede og billigere løsninger omkring Campus, hvor det er formålstjenligt, fx ift. affald. Campus Maribo kan også styrke koordineringen mellem institutionerne og vil kunne være en strategisk platform. Bestyrelsen drøfter skolens holdning til Campus Maribo.</p> <p>Planmæssige forhold Campus Maribo er drøftet i SU, som anbefaler det.</p> <p>Økonomi - Høring/Udtalelse - Der skal tages stilling til Om skolen skal arbejde videre med ideen om Campus Maribo.</p> <p>Indstilling - Bilag - Beslutning Bestyrelsen ønsker, at skolen arbejder videre med planerne om Campus Maribo og ønsker, at skolen afdækker forskellige mulige konstruktioner og selskabsformer. Skolen skal optage dialogen med Lolland Kommune om Campus Maribo.</p>	
9	<p>Global Studies</p> <p>Sagsfremstilling</p>	

	<p>Rektor giver en kort status ift. skolens arbejde med Global Studies. Bestyrelsen drøfter Global Studies, herunder hvordan skolen kan arbejde for at sikre, at Global Studies oprettes som studieretning til efteråret.</p> <p>Planmæssige forhold</p> <ul style="list-style-type: none"> - Økonomi - Høring/Udtalelse - <p>Der skal tages stilling til</p> <ul style="list-style-type: none"> - Indstilling - <p>Bilag</p> <p>9.1 Kort status oplæg om Global Studies</p> <p>Beslutning</p> <p>Bestyrelsen glæder sig over arbejdet med Global Studies og ser frem til oprettelsen af studieretningen.</p>	
10	<p>Løfteevne</p> <p>Sagsfremstilling</p> <p>Skolens løfteevne på stx faldt med 0,3 fra 2022 til 2023, hvilket ikke er tilfredsstillende. Faldet skal forventeligt ses i sammenhæng med nogle særlige forhold omkring årgang 2023. I 2020 fik MG et meget stort optag på stx. 1g'erne blev hjemsendt i december 2020 og vendte først tilbage til skolen ud på foråret 2021. Som skole prioriterede MG i høj grad elevernes trivsel. Fuldførelsesprocenten på stx var i sommeren 2023 god. Skolen havde i 2023 en tilfredsstillende løfteevne på hf med +0,1. Bestyrelsen drøfter sigtelinjer i skolens arbejde med løfteevne.</p> <p>Planmæssige forhold</p> <ul style="list-style-type: none"> - Økonomi - Høring/Udtalelse - <p>Der skal tages stilling til</p> <ul style="list-style-type: none"> - Indstilling - <p>Bilag</p> <p>10.1 Brev vedr. løfteevne</p> <p>Beslutning</p> <p>Bestyrelsen drøfter og forventer en forbedret løfteevne. Bestyrelsen ønsker at skolen har fortsat opmærksomhed på indsatser til forbedring af løfteevnen de kommende år.</p>	
11	<p>Institutionens selvevaluering og opfølgingsplan</p> <p>Sagsfremstilling</p> <p>I forlængelse af skolens plan for kvalitetsudvikling og selvevaluering (bilag 11.1) vedtaget på bestyrelsens møde den 25. oktober 2022 drøfter bestyrelsen rammerne for og indholdet af den årlige selvevaluering og opfølgingsplan samt fokuspunkter for skoleåret 2024-25. Bestyrelsen drøfter selvevalueringen og sigtelinjer i arbejdet med opfølgingsplanen.</p> <p>Planmæssige forhold</p> <ul style="list-style-type: none"> - Økonomi - 	

	<p>Høring/Udtalelse</p> <p>-</p> <p>Der skal tages stilling til</p> <p>-</p> <p>Indstilling Til drøftelse.</p> <p>Bilag</p> <p>11.1 Kvalitetsudvikling og selvevaluering på Maribo Gymnasium</p> <p>11.2 Nøgletal</p> <p>11.3 Selvevaluering og opfølgingsplan</p> <p>Beslutning</p> <p>Bestyrelsen vedtager selvevalueringen for skoleåret 2023-24. Bestyrelsen ønsker, at opfølgingsplanen drøftes på skolen med inddragelse af medarbejdere og elever. Bestyrelsen opfordrer til, at målsætningerne afspejler skolens ambition med afsæt i <i>Hvordan vil vi være?</i> Bestyrelsen ser gerne måltal på målbare indsatser. Bestyrelsen genoptager drøftelsen af opfølgingsplanen på mødet i oktober 2024.</p>	
12	<p>Bestyrelsesmøder i 2. halvår 2024</p> <ul style="list-style-type: none"> • 27. august kl. 16.00-17.30 • 8. oktober kl. 16.00-19.00 • 17. december kl. 16.00-19.00 	
13	<p>Emner til kommende bestyrelsesmøder</p> <p>Arbejdet med at fastholde og sikre attraktivt studiemiljø og sociale aktiviteter på MG</p> <p>Alkohol og ungdomsuddannelserne</p> <p>Hvad skal MG være kendt for?</p> <p>Studie- og ordensregler (oktober)</p> <p>Opsamling på opfølgingsplanen (oktober)</p>	
14	Information fra bestyrelsesmødet	
15	Eventuelt	